

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS  <b>CNPJ:</b> 83.009.894/0001-08 <b>Telefone:</b> (49) 3443-0281 <b>Endereço:</b> RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO <b>CEP:</b> 89835-000 - São Domingos	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 26/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 42/2023 <b>Data do Processo:</b> 01/06/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 42/2023  
**b) Nr. Licitação:** 26/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 15/06/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *eventual aquisição de material para a realização da festa junina em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de São Domingos SC, conforme descrição, condições, quantidades exigidas neste edital e seus anexos*

**Lote: 1**

**Participante: J C PAPELARIA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Casal junino de tecido 1,85 cm altura para decoração junina - Casal junino de tecido 1,85 cm altura para decoração junina	1,000	UN	1.666,91	1.666,91
2	Casal caipira em PVC 1,70 cm altura com pé em madeira e rosto vazado para bater foto na festa junina - Casal caipira em PVC 1,70 cm altura com pé em madeira e rosto vazado para bater foto na festa junina	1,000	UN	1.666,91	1.666,91
3	Casal de milho em PVC 1,50 de altura com chapéu de palha feminino e masculino para decoração junina - Casal de milho em PVC 1,50 de altura com chapéu de palha feminino e masculino para decoração junina	1,000	UN	1.864,16	1.864,16
4	Placa PVC 1,90 cm altura com desenho de cactos e escrita "procurado" vazado para pôr o rosto e bater foto na festa junina - Placa PVC 1,90 cm altura com desenho de cactos e escrita "procurado" vazado para pôr o rosto e bater foto na festa junina	1,000	UN	1.311,82	1.311,82
5	Casal João e Maria 0,90 cm altura em PVC com suporte em madeira para decoração festa junina - Casal João e Maria 0,90 cm altura em PVC com suporte em madeira para decoração festa junina	1,000	UN	581,96	581,96
6	Painel boi duplo em PVC 0,90x1,55 cm para decoração festa junina - Painel boi duplo em PVC 0,90x1,55 cm para decoração festa junina	1,000	UN	1.666,91	1.666,91
7	Painel cavalo e ferradura 0,90 cmx0,80 em pvc para decoração festa junina - Painel cavalo e ferradura 0,90 cmx0,80 em pvc para decoração festa junina	10,000	UN	384,63	3.846,30
8	Faixa vertical junina 2,00mtx0,50cm, com acabamento em fita metaloide e decoração junina - Faixa vertical junina 2,00mtx0,50cm, com acabamento em fita metaloide e decoração	4,000	UN	77,93	311,72
9	Balão em papel cartão decorado com motivos juninos 0,90x0,30 cm - Balão em papel cartão decorado com motivos juninos 0,90x0,30 cm	20,000	UN	48,33	966,60
10	Tecido juta 1 mt altura mt - Tecido juta 1 mt altura mt	100,000	MT	16,67	1.667,00
11	Chapéu desfiado para decoração festa junina - Chapéu desfiado para decoração festa junina	100,000	UN	11,34	1.134,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	Tecido chita motivo festa junina mt - Tecido chita motivo festa junina mt	100,000	UN	24,57	2.457,00
13	Tecido TNT estampado com motivos festa junina - Tecido TNT estampado com motivos festa junina	100,000	UN	8,78	878,00
14	Tecido TNT xadrez verde - vermelho mt - Tecido TNT xadrez verde - vermelho mt	100,000	UN	8,78	878,00
15	Buquê girassol com 7 flores 8 cm - Buquê girassol com 7 flores 8 cm	30,000	UN	26,34	790,20
16	Buquê mini girassol c/ 20 flores - Buquê mini girassol c/ 20 flores	50,000	UN	13,32	666,00
17	Tiara festa junina un - Tiara festa junina un	100,000	UN	9,76	976,00
18	Gravata festa junina um - Gravata festa junina um	100,000	UN	9,76	976,00
19	Brinquedos para pescaria festa junina ( carrinho, apito, pião, língua de sogra, pulseirinha, cubo mágico, peteca, dominó, iô-iô ) - Brinquedos para pescaria festa junina ( carrinho, apito, pião, língua de sogra, pulseirinha, cubo mágico, peteca, dominó, iô-iô )	300,000	UN	4,83	1.449,00
20	Tecido auto-adesivo para remendo roupa festa junina c/5 um - Tecido auto-adesivo para remendo roupa festa junina c/5 um	50,000	UN	9,57	478,50
21	Cordão de bandeirinhas em tecido de motivos de festa junina c/10 mt - Cordão de bandeirinhas em tecido de motivos de festa junina c/10 mt	100,000	UN	16,67	1.667,00

**Total do Participante: 27.899,99**

**Total Geral: 27.899,99**

São Domingos, 15/06/2023

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI

**Assinatura do Responsável**